
Gerätebahn 1 
Reck und Boden 

 

Schule: _____________________________________________________________________ 
 
 

Unterschrift Schulleitung:_____________________________________ 
 

Namen 
(Bitte auf Platz Nr.1-5 die Jungen, auf Platz Nr.6-10 die Mädchen 
eintragen!) 

Punkte 
Reck 

Punkte 
Boden 

Punkte 
gesamt 

1.   
 

2.   
 

3.   
 

4.   
 

5.   
 

6.   
 

7.   
 

8.   
 

9.   
 

10.   
 

 
 

Gesamtsumme: _______________ 
 
 

Rang: _______________ 
 

Höchstpunktzahl pro Gerät: 5 Punkte 
Höchstpunktzahl gesamt: 10 Punkte 
Je eine Streichwertung bei den Jungen und 
bei den Mädchen! 
 



Gerätebahn 2 
Schwebekante 

 

Schule: _____________________________________________________________________ 
 
 

Unterschrift Schulleitung:_____________________________________ 
 

Namen 
(Bitte auf Platz Nr.1-5 die Jungen, auf Platz Nr.6-10 die Mädchen eintragen!) 

Punkte 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 
 

Gesamtsumme: _______________ 
 
 

Rang: _______________ 

Höchstpunktzahl: 5 Punkte 
Je eine Streichwertung bei den Jungen und 
bei den Mädchen! 
 



Gerätebahn 3 
Barren und Bock 

 

Schule: _____________________________________________________________________ 
 
 

Unterschrift Schulleitung:_____________________________________ 
 

Namen 
(Bitte auf Platz Nr.1-5 die Jungen, auf Platz Nr.6-10 die Mädchen 
eintragen!) 

Punkte 
Barren 

Punkte 
Bock 

Punkte 
gesamt 

1. 
 

  

2. 
 

  

3. 
 

  

4. 
 

  

5. 
 

  

6. 
 

  

7. 
 

  

8. 
 

  

9. 
 

  

10. 
 

  

 
 

Gesamtsumme: _______________ 
 
 

Rang: _______________ 
 

Höchstpunktzahl pro Gerät: 5 Punkte 
Höchstpunktzahl gesamt: 10 Punkte 
Je eine Streichwertung bei den Jungen und 
bei den Mädchen! 
 



Gerätebahn 4 
Boden-Langbänke 
(Synchronturnen) 

 

Schule: _____________________________________________________________________ 
 
 

Unterschrift Schulleitung:_____________________________________ 
 

Namen 
(Bitte 4 Jungen und 4 Mädchen in frei wählbarer 
Reihenfolge eintragen!) 

 
 

 

 

1. Versuch 

 
Punkte 
Rollen 

Punkte 
Hockwenden 

Punkte 
gesamt 

     

  

 

 

2. Versuch 

 
Punkte 
Rollen 

Punkte 
Hockwenden 

Punkte 
gesamt 

    

  

 

 
 

Bester Versuch: _______________ 
 
 

Rang: _______________ 
 
 
 

Höchstpunktzahl pro Gerät: 5 Punkte 
Höchstpunktzahl gesamt: 10 Punkte 
 
Bester Versuch zählt! 
 


